
ZARZĄDZENIE Nr 3198/2020 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 07.12.2020r. 
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej i dotacji celowej 

miejskim instytucjom kultury 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2020 r. poz. 713 i poz. 1378), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej i dotacji celowej 

miejskim instytucjom kultury. 

 

 § 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

 § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej i dotacji celowej miejskim instytucjom 

kultury 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i poz. 1378) oraz art. 28 ust. 3 pkt 1, 2 i 3 ustawy z dnia 

25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U.  

z 2020 r. poz. 194) uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. 1. Zwiększa się dotację podmiotową miejskim instytucjom kultury  

na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych: 

1) Teatrowi „Groteska” – o kwotę 25 000 zł; 

2) Instytutowi Kultury Willa Decjusza – o kwotę 30 000 zł; 

3) Galerii Sztuki Współczesnej „Bunkier Sztuki” – o kwotę 30 000 zł; 

4) Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego w Krakowie – o kwotę 19 000 zł; 

5) Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie – o kwotę  

53 838 zł. 

           2. Zwiększa się dotację celową miejskiej instytucji kultury Muzeum Inżynierii Miejskiej 

w Krakowie na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Rewaloryzacja zabytkowej siedziby 

Muzeum  Inżynierii  Miejskiej   w   Krakowie   na   potrzeby   nowoczesnego   muzeum  nauki  

i techniki” o kwotę 1 900 000 zł. 

  

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 

 

 

1. Zwiększa się dotację podmiotową miejskim instytucjom kultury: 

1) Teatrowi „Groteska” – o kwotę 25 000 zł z przeznaczeniem na działalność bieżącą,  

w tym realizację projektu artystycznego „Świąteczna Pocztówka”; 

2) Instytutowi Kultury Willa Decjusza – o kwotę 30 000 zł z przeznaczeniem na działalność 

bieżącą, w tym m.in. na likwidację skutków awarii na terenie Willi Decjusza (pęknięcie 

rury wod.-kan. oraz konieczność usunięcia drzewa grożącego zawaleniem); 

3) Galerii Sztuki Współczesnej „Bunkier Sztuki” – o kwotę 30 000 zł z przeznaczeniem na 

dofinansowanie realizacji sarkofagu Krzysztofa Pendereckiego. Projekt realizowany jest 

we współpracy z Centrum Rzeźby w Orońsku i polega na wykonaniu rzeźby i 

umieszczeniu jej w Panteonie Narodowym mieszczącym się pod kościołem p.w. św. 

Piotra i Pawła w Krakowie; 

4) Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego w Krakowie – o kwotę 19 000 zł 

z przeznaczeniem na wkład własny do programu Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa 

Narodowego i Sportu pn. „Rozbudowa zbiorów muzealnych”. Muzeum uzyskało dotację 

w wysokości 75 700 zł i po uzupełnieniu wkładu własnego dokona zakupu kolekcji 

fotografii Witolda Romera; 

5) Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie – o kwotę  

53 838 zł z przeznaczeniem na wypłatę nagród świątecznych dla pracowników muzeum 

(środki pochodzą z dotacji Województwa Małopolskiego). 

 

2. Zwiększa się dotację celową dla Muzeum Inżynierii Miejskiej w Krakowie na realizację 

zadania inwestycyjnego nr KD/SK1.1/17 pn. „Rewaloryzacja zabytkowej siedziby Muzeum 

Inżynierii Miejskiej w Krakowie na potrzeby nowoczesnego muzeum nauki i techniki” o kwotę 

1 900 000 zł. Środki pochodzą z innego zadania inwestycyjnego Muzeum Inżynierii Miejskiej 

nr  KD/K1.25/19 pn. „Rewitalizacja zespołu  zabytkowego hangaru lotniczego przy ul. Izydora 

Stella-Sawickiego”. 

 

 

Powyższa procedura wpływa na dochody i wydatki Miasta, nie wymaga zwiększenia 

zatrudnienia do obsługi realizacji zadania oraz poniesienia innych dodatkowych wydatków 

na funkcjonowanie UMK, nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów 

niż poniesione przed jej wprowadzeniem. 


